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Forslag til Inatsisartutbeslutning om lov om ændring af lov for Grønland om kapitalkrav og 

tilsynsmæssige krav for kreditinstitutter og investeringsselskaber. 

(Naalakkersuisoq for Finanser og Skatter) 

 

Forelæggelsesnotat 

 

1. behandling 

På vegne af Naalakkersuisut skal jeg fremlægge dette forslag til Inatsisartutbeslutning. 

Området for finansiel regulering i Grønland er ikke et overtaget sagsområde, og det er dermed et 

ansvarsområde under danske myndigheder. 

Lovforslaget har til formål at sætte Europa-Parlamentets og Rådets forordning 2024 af 31. maj 2024 

om ændring af forordning (EU) nr. 575/2013 for så vidt angår krav vedrørende kreditrisiko, 

kreditværdijusteringsrisiko, operationel risiko, markedsrisiko og outputgulvet (CRR III) i kraft for 

Grønland.  

CRR III kan i det væsentligste karakteriseres som en teknisk regulering rettet mod professionelle 

aktører. 

Med lovforslaget sikres, at der for aktørerne, herunder de finansielle institutter i Grønland, gælder 

de samme regler som i EU. Formålet med CRR III er at styrke kreditinstitutternes robusthed og øge 

den finansielle stabilitet, samtidig med at de understøtter kreditformidling, vækst og beskæftigelse. 

Lovforslaget vil gøre de finansielle institutter i Grønlands adgang til kapital og likviditet nemmere.  

De professionelle aktører er i forvejen fortrolige med anvendelsen af CRR i internationale 

sammenhænge. I dag gælder således CRR II og Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 

2019/876 om ændring af forordning (EU) nr. 575/2013 i Grønland. CRR III vil understøtte den 

finansielle samhandel inden for både rigsfællesskabet og i fh.t. EU og vil sikre den grønlandske 

finansielle sektors mulighed for at tilbyde tjenesteydelser internationalt. 

Der er under høringen af forslaget alene indkommet bemærkninger fra GrønlandsBanken. Banken 

støtter stærkt forslaget og har samtidig opfordret til, at forslaget vedtages på et så tidligt tidspunkt 

under nærværende samling som muligt. Jeg vil i denne forbindelse rette en tak til Formandskabet 

for Inatsisartut for at sætte forslaget på dagsordenen, således at det kan blive vedtaget hurtigt under 

indeværende samling.  

Med disse ord overlader jeg beslutningsforslaget til velvillig behandling i Inatsisartut. 

 

 


